
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 16 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 

 
Determina n.65.2022_Rimborso commissione Nucleo di Valutazione.docx 1 

 
DETERMINAZIONE N. 65 

del 29-12-2022 
 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L’ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DEI BANDI 
4.1.01, 6.2.01, 7.04.1, E 7.05.01 PSL 2014-2020 – TRANSIZIONE 2021-2022. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. CUP E49D16004600009.  

 
 

IL DIRETTORE 
VISTI: 

- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e della 
Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 

- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 
2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 
“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 28 febbraio 2022 con cui 
al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

 
RICHIAMATO il Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 62 in data 25/10/2022 con il quale il 

Presidente del Lago di Como – GAL a seguito della scadenza del 15/10/2022 delle domande dei 
bandi relativi alle Operazioni 7.04.01 del PSL 2014-2020 Transizione 2021-2022, 4.1.01 del PSL 2014-
2020 Transizione 2021-2022, 6.2.01 del PSL 2014-2020 – Transizione 2021-2022 e 7.05.01 PSL 2014-2020 
– Transizione 2021-2022  invitava i Consiglieri a procedere alla nomina dei Commissari esterni del 
Nucleo di Valutazione per l’istruttoria delle domande presentate. 

 
PRESO ATTO che: 

- per la valutazione delle domande relative all’Operazione 6.2.01 PSL 2014-2020 – Transizione 
2021-2022 (seduta del 06/12/2022) sono stati nominati i Commissari: 
 dott.ssa Claudia Brambilla; 
 dott. agr. Massimiliano Caccia; 
 dott.ssa Sara Federica Sirtori; 

 
- per la valutazione delle domande relative all’Operazione 7.4.01 PSL 2014-2020 – Transizione 

2021-2022 (seduta del 13/12/2022) sono stati nominati i Commissari: 
 geom. Paolo Barzaghi; 
 geom. Carlo Frigerio; 
 arch. Federico Scrocca; 

 
- per la valutazione delle domande relative all’Operazione 4.1.01 PSL 2014-2020 – Transizione 

2021-2022 (seduta del 15/12/2022) sono stati nominati i Commissari: 
 dott. agr. Massimiliano Caccia; 
 dott. agr. Niccolò Mapelli; 
 dott. agr. Attilio Tartarini; 

 
- per la valutazione delle domande relative all’Operazione 7.05.01 PSL 2014-2020 – Transizione 

2021-2022 (seduta del 29/12/2022) sono stati nominati i Commissari: 
 geom. Paolo Barzaghi; 
 geom. Stefano Folcio; 



LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 16 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 

 
Determina n.65.2022_Rimborso commissione Nucleo di Valutazione.docx 2 

 geom. Carlo Frigerio; 
 

 
RICHIAMATO l’art. 9 rubricato “Compenso” del Regolamento per le modalità di formazione del 

Nucleo Tecnico di Valutazione e dell’Albo dei Valutatori prevede che ai componenti del Nucleo 
di Valutazione verrà riconosciuto un compenso omnicomprensivo di € 200,00 (oltre IVA e contributi 
previdenziali nei casi previsti dalla legge) per ogni singola seduta, indipendentemente dal 
numero di pratiche istruite; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno assumere impegno di spesa dell’importo di € 200,00.= oltre IVA 

e contributi previdenziali, ove dovuti, a favore di ogni singolo Commissario per ogni singola seduta, 
a titolo di compenso; 

 
VISTO che il piano finanziario di questo GAL presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento interno per l’acquisto di beni e servizi; 
- Regolamento per le modalità di formazione del Nucleo Tecnico di Valutazione e dell’Albo dei 

Valutatori; 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2) di assumere impegno di spesa per € 2.400,00.= oltre contributi previdenziali e IVA come descritto 
di seguito:  

 
 € 200,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del dott.ssa Claudia Brambilla; 
 € 200,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del dott.ssa Sara Federica Sirtori; 
 € 400,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del geom. Paolo Barzaghi; 
 € 400,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del geom. Carlo Frigerio; 
 € 200,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore dell’Arch. Federico Scrocca; 
 € 400,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del dott. agr. Massimiliano Caccia; 
 € 200,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del dott. agr. Niccolò Mapelli; 
 € 200,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del dott. agr. Attilio Tartarini; 
 € 200,00.= oltre IVA e contributi previdenziali, a favore del geom. Stefano Folcio; 

 
3) di determinare l’importo complessivo dell’impegno di spesa in complessivi € 3.045,12.=; 

 
4) di liquidare il corrispettivo del compenso a ciascuno Commissario, a seguito di presentazione di 

regolare fattura elettronica;  
 
5) di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 

tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
Canzo, lì 29 dicembre 2022 

IL DIRETTORE 
dott. agronomo Patrizio MUSITELLI 


